para cada linha (mapa em anexo),  para o ano de 2023, atendendo a Secretaria Municipal  de Educação desta
Prefeitura”, conforme Parecer Jurídico n.º 417/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado em 17,12 % do valor inicial do contrato (linha n.º 25), correspondente à R$ 47.566,40 (quarenta e

sete mil quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

ESPECIFICAÇÃO QTD. - TRAJETO/DIAS LETIVOS
VALOR KM
UNITÁRIO

VALOR TOTAL
(% aumento por
linha)

Linha nº 25
202,8km para 252,4km = 49,6km
140 dias letivos

R$ 6,85
R$ 47.566,40
(17,12 %)

TOTAL DO ADITIVO
R$ 47.566,40
(5,27 % do valor